[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2025 года                                                                                                                     № 64
	О внесении изменений в решение Совета депутатов  Подпорожского муниципального района от            16 декабря 2024 года № 22 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район  Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от              16 декабря 2024 года № 22 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1) Пункт 1 статьи   1   «Основные    характеристики     бюджета   муниципального    образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей редакции:
« 1. Утвердить    основные    характеристики    бюджета      муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в сумме 1 903 425,9 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  2 480 969,1  тыс. руб.;

дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  в сумме  577 543,2  тыс. руб.».
2) Абзац второй пункта 5 статьи 3 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«на 2025 год в сумме 36 060,7 тыс. руб.».
3) В статье  4  «Особенности   установления  отдельных расходных обязательств  и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«на 2025 год в сумме 5 723,7 тыс. руб.».

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«на 2025 год в сумме 160 607,2 тыс. руб.».
4) Приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
5)  Приложение  2  «Объем   межбюджетных   трансфертов,   получаемых  из    других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
6) Приложение  3  «Распределение   бюджетных  ассигнований по целевым    статьям (муниципальным программам Подпорожского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.

7) Приложение 4   «Распределение    бюджетных    ассигнований       по         разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  на 2025 год  и   на  плановый период  2026  и  2027 годов» изложить в новой редакции.
8) Приложение 5 «Ведомственная   структура   расходов   бюджета  муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
9) Приложение 10 «Формы  и объем межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений Подпорожского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
10) Приложение 13 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Подпорожского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
11) Приложение 14 «Порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  Подпорожского муниципального района на  решение вопросов местного значения поселений» изложить в новой редакции.
12) Приложение   16  «Источники   внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3.  Контроль   за    исполнением   настоящего   решения   возложить   на    постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

Глава муниципального образования                                                                               В.В. Мосихин